
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 5 smlouvy o dílo na 
zhotovení stavby
Název zakázky: „Optim alizace trati 
Karlštejn (m imo) -  Beroun (m im o)"
Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-3482/2023 
číslo jednací: 18360/2023-SŽ-SSZ-OVZ 
ISPROFOND: 5213510015

a

Společnost s názvem „Společnost Karlštejn - Beroun" založená Smlouvou o společnosti 
č. N23-054-0002 // 4/23-OZ/OS ze dne 20.4.2023

Vedoucí společník:
Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ. 140 00,
IČO: 47115921, DIČ:CZ47115921,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
1809
zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva
a

Společník:
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.
se sídlem: České Budějovice, Pražská tř. 495/58, PSČ: 370 04,
IČO: 28332202, DIČ:CZ28332202,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 17888
zastoupena: Walterem Eggerem, jednatelem

Ing. Pavlem Pechačem, jednatelem

H  Spolufinancováno 
Evropskou unií



Výše uvedení zhotovitelé jsou sdruženi do společnosti s názvem „Společnost Karlštejn - 
Beroun” za něž jedná na základě smlouvy o společnosti ve znění dodatku č. 1 a plné moci 
společnost Elektrizace železnic Praha a.s., zastoupená Ing. Luďkem Valtrem, předsedou 
představenstva a Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva.

Korespondenční adresa:
sídlo a korespondenční adresa Společnosti: Elektrizace železnic Praha a.s., Praha 4 -  Nusle, nám. 
Hrdinů 1693/4a, PSČ. 140 00

bank. spojení Společnosti: ....................... ​.............. ​......... ​....... ​...... ​........................ 

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: vedoucí společník 51/23-OZ/SOD 

společník S24-059-0012

(Objednatel a Zhotovitel dále též jen jako „Smluvní strany")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 27. 9. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Optimalizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimo)" s účinností Smlouvy ke dni 2. 10. 
2023 (dále jen „Smlouva").

Sm luvní strany shodně konstatují, že v souladu s ustanovením článku 18 Smlouvy dohodly na 
uzavření dodatku č. 5 (dále též jako „Dodatek"). Důvodem uzavření tohoto Dodatku je úprava 
ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 8 Smlouvy - cena Díla.

Úprava ceny Díla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 26 286 920,24 Kč bez DPH. 
Důvodem pro zvýšení ceny Díla je v souladu čl. 15.5 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 Smluvních 
podmínek [Úpravy v důsledku změn nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení 
ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v 2. a 3. čtvrtletí roku 2024. Podklad pro 
výpočet je Opravné určení Správce stavby z 14.5.2025 a příloha č. 1 tohoto Dodatku.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst.1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") 
dohodly na změně ceny díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni 
podpisu Dodatku. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se sm luvní strany dohodly na novém obsahu přílohy 
č. 8 Smlouvy -  Sm luvní Cena Díla.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Sm luvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn 
nákladů] vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 26 286 920,24 Kč v důsledku 
změn nákladů za práce provedené ve 2. a 3. čtvrtletí roku 2024.

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se sm luvní strany dohodly na změně Smluvní ceny 
takto:

Smluvní cena dle Smlouvy bez DPH: ....................................................  2 299 989 301,39 Kč



Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 4, bez DPH činila 2 349 978 659,80 Kč

valorizace 2. čtvrtletí 2024 činí 
oprava valorizace 1. čtvrtletí 2024 činí 
valorizace 3. čtvrtletí 2024 činí
Úprava smluvní ceny Díla dle dodatku č. 5, bez DPH činí

. . ​...... ​........... ​. . .  
​. . ​...... ​........... ​. . .  

​. . . . ​...... ​........... ​. . .  
26 286 920.24 Kč

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 5 bez DPH: 2 376 265 580,04 Kč

3. Příloha č. 8 Smlouvy o dílo -  Sm luvní ceny Díla

Smluvní strany doplňují a mění čl. 25 Smlouvy tak, že Přílohu č. 8 Smlouvy tvoří Sm luvní 
cena Díla, která je přílohou č. 1 tohoto Dodatku a zároveň přílohou č. 8 Smlouvy.

4. Článek 25 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást Smlouvy

Ruší se v čl. 25 Smlouvy uvedený seznam příloh Smlouvy a nahrazuje se novým sezname 
příloh ve znění:

25. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Příloha č. 2 Oprávněné osoby

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 NEOBSAZENO

Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů

Příloha č. 6 Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-
článku 1.5 Smluvních podmínek)

Příloha č. 7 Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění
předmětu Smlouvy o dílo

Pokud je vybráno více Zhotovitelů na základě společné nabídky 

Příloha č. 8 Sm luvní cena Díla (ve znění dodatku č. 5)

Příloha č. 9 Žádost o poskytnutí zálohové platby

Příloha č. 10 NEOBSAZENO

Příloha č. 11 Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky -  samostatná příloha

Příloha č. 12 Formulář a technické upřesnění dle nabídky Zhotovitele ke
kritériu „Naplnění projektových cílů zadavatele" a upřesnění dle ověřovací fáze v 
rámci čl. 19. 10 Pokynů (bude doplněno dle nabídky Zhotovitele)

Formulář č.13 Formulář -  Plán výluk (bude doplněno dle nabídky Zhotovitele)

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru



smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 Smluvní cena Díla, ve znění dodatku č. 5 

V Praze dne

.... .. ​...........​............... 
12.06.2025 07:45 
Podepsáno elektronicky

Objednatel

. . . . . . ​......... 
​.......

Digitálně podepsal 
​...... ​.......... ​....... 
Datum: 2025.05.29 
16:11:46 +02'00'

Ing. Luděk Valtr
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

Digitálně podepsal
......​.............

. . ​. . . . . . . . . . . . . ............... Datum: 2025.05.29
15:33:19 +02'00'

Ing. Martin Janovský
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

...........​........
Digitale Unterschrift:
30.05.2025
15:42:15

Walter Egger
jednatel
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

.......​.........​...........
Digitální podpis:
02.06.2025
08:30:46

Ing. Pavel Pechač
jednatel
SWIETELSKY Rail CZs.r.o.



PŘÍLOHA C. 1

SMLUVNÍ CENA DÍLA (PŘÍLOHA C. 8 SMLOUVY)

Příloha č. 1
D odatek č. 5 Sm louvy  o d ílo  na Zho toven í stavby i/i





Všechny podpisy jsou platné.
Ověření platnosti zajišťovacích prvků provedeno k03.06.2025 10:45:11.867

Podepsal(a): ..... ​............​............ v /  Podpis je platný

Čas podepsání: 29.05.2025 15:33:19 

v /  Toto je uznávaný elektronický podpis, 

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil. 

0  Podpis neobsahuje časové razítko.

Datum a čas rozhodné pro ověření: 03.06.2025 10:45:11.867

Podrobnosti o certifikátu
...................

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 26.05.2023 06:16:21 
Platný do: 14.06.2026 06:16:21 
0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 
Kontrola revokace certifikátu: OCSP

Podepsal(a):.​. . . . . ​......... ​. . . . . . v /  Podpis je platný

Čas podepsání: 29.05.2025 16:11:46 

v /  Toto je uznávaný elektronický podpis, 

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil. 

0  Podpis neobsahuje časové razítko.

Datum a čas rozhodné pro ověření: 03.06.2025 10:45:11.867

Podrobnosti o certifikátu
...................

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 26.05.2023 06:09:21 
Platný do: 14.06.2026 06:09:21 
0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 
Kontrola revokace certifikátu: OCSP

Podepsal(a): .......... ​....... v /  Podpis je platný

Čas podepsání: 30.05.2025 15:42:15

v /  Toto je kvalifikovaný elektronický podpis.

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil.

0  Podpis obsahuje kvalifikované časové razítko 
Čas razítka: 30.05.2025 15:42:15.000 

Datum a čas rozhodné pro ověření: 30.05.2025 15:42:15.000

Podrobnosti o certifikátu
...................

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 18.02.2025 14:02:41 
Platný do: 09.03.2028 14:02:41 
0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 
Kontrola revokace certifikátu: OCSP

Podepsal(a): ... . . ​........ ​......... v /  Podpis je platný

Čas podepsání: 02.06.2025 08:30:46 

v /  Toto je kvalifikovaný elektronický podpis, 

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil.

0  Podpis obsahuje kvalifikované časové razítko
Čas razítka: 02.06.2025 08:30:46.000 

Datum a čas rozhodné pro ověření: 02.06.2025 08:30:46.000

Podrobnosti o certifikátu
SN: ..............

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 11.02.2025 12:54:23 
Platný do: 02.03.2028 12:54:23 
0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 
Kontrola revokace certifikátu: OCSP

1



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.
Doložka číslo: 5706373
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 6227333f-ffbe-44e2-8826-a5c2a4d47558 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu .......​.............................
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.06.2025 10:45:13
Hash komponenty: 50a3ffdd50b93d6c63bcd8b83a1d2d269bdbc052a36b094f93ecf978dc0b756f 
Hashovací funkce: sha256Hex

afTď70b7-ec0c-43e0-adfT-b393ba211a02


		2025-06-16T07:48:20+0000




